ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии  по подведению итогов
конкурса-выставки

в рамках IX Межрегионального фестиваля игрушки «Умная игрушка»

                                                                                                                                              от «02» июня 2023 г.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:

Мансурова И.Г. – заместитель главы Администрации Краснокамского городского округа по социальному развитию

Члены конкурсной комиссии:

Кирова И.И. – начальник Управления культуры молодежной политики и туризма Ирина Ильинична Кирова

Ковычева Е.И. – доктор искусствоведения, заведующая кафедрой «Декоративно-прикладного искусства и народных

промыслов» ФГБОУ ВО "Удмуртский государственный университет»

Семакина Т.Р. – директор МБУК «Краснокамский краеведческий музей»

Курочкина О.Б. – старший научный сотрудник МБУК «Краснокамский краеведческий музей»

Ладейщикова Е.О. – директор департамента развития продаж ООО «КФДИ»

Леушканова Н.В. – Начальник Управления системой образования КГО

Конкурсной комиссией рассмотрено 74 работы участников конкурса-выставки в рамках IX Межрегионального

фестиваля игрушки «Умная игрушка» в четырех категориях. Были определены  победители в трех номинациях конкурса:

№ ФИО участника

конкурса

Категория Номинация Название работы Место

1. Кобзева Вера

Анатольевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Традиция Святки-колядки 1

№ ФИО участника

конкурса

Категория Номинация Название работы Место

2. Турбина Ирина

Александровна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Традиция Матушкина кукла 1

3.  Дмитриева

Екатерина Сергеевна

Дети в

возрасте до 18

лет

Традиция Кумушки 1

4. Вегелин Дмитрий

Артемович

Дети в

возрасте до 18

лет

Традиция Пермяки соленые

уши

1

5. Хабышева Ольга

Олеговна

Дети в

возрасте до 18

лет

Традиция Прикамская семейка 1

6. Меркушев Степан Дети и лица с

ОВЗ

Традиция Лошадка 1

2 место

7. Онькова Людмила

Николаевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Традиция Дуняша 2

8. Артюшевская

Наталья Викторовна

Дети в

возрасте до 18

лет

Традиция Медвежья парочка 2

9. Софронова Карина

Николаевна

Дети в

возрасте до 18

лет

Традиция Купчиха 2

3 место

№ ФИО участника

конкурса

Категория Номинация Название работы Место

10. Беляева Анна

Сергеевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Традиция Пинежская

повязочница,

традиционная

скрутка

3

11. Сергеева Светлана

Владимировна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Традиция Пермская матрешка 3

1 место

12. Леконцева Дарья

Андреевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Авторская игрушка Прародители 1

13. Потапова Лариса

Аркадьевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Авторская игрушка Дедушка и бабушка 1

14. Сообщество

«Педагоги-

кукольницы», рук.

Хабышева Ирина

Ивановна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Авторская игрушка Проект «Рисуют дети,

а мы шьем»

1

2 место

15. Кирова Ирина

Ильинична

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Авторская игрушка Войлочные любимцы 2

3 место

№ ФИО участника

конкурса

Категория Номинация Название работы Место

16. Онькова Людмила

Николаевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Авторская игрушка Бабушки-старушки 3

1 место

17. Клуб «Черновские

мастера и

мастерицы», рук.

Зиятдинова Т.Ю.

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Умная игрушка Шахматы из металла 1

18. Онькова Людмила

Николаевна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Умная игрушка Театр на палочка 1

19. Долгих София

Сергеевна

Дети в

возрасте до 18

лет

Умная игрушка «Морской котик»,

«Птичка свистулька»

1

20. Ознобишина

Василиса

Дети и лица с

ОВЗ

Умная игрушка Игрушка-ловушка 1

2 место

21. Семейная мастерская

«Играть с

радостью», рук.

Носков А.В.

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Умная игрушка Стол-кровать с

подсветкой

2

22. Меркушев Сергей Дети в

возрасте до 18

лет

Умная игрушка Настольная игра 2

3 место

№ ФИО участника

конкурса

Категория Номинация Название работы Место

23. Сергеева Светлана

Владимировна

Мастера-

любители в

возрасте

старше 18 лет

Умная игрушка Развивающие кубики

с обвинской

3

Председатель комиссии:  И.Г. Мансурова

Члены комиссии:  И.И. Кирова

  Е.И. Ковычева

  Т.Р. Семакина

  О.Б. Курочкина

  Е.О. Ладейщикова

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса дизайна деревянной игрушки

в рамках проведения
IX Межрегионального фестиваля игрушки «Умная игрушка»

                                                                                                                                              от «02» июня 2023 г.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:

Мансурова И.Г. – заместитель главы Администрации Краснокамского городского округа по социальному развитию

Члены конкурсной комиссии:

Кирова И.И. – начальник Управления культуры молодежной политики и туризма Ирина Ильинична Кирова

Ковычева Е.И. – доктор искусствоведения, заведующая кафедрой «Декоративно-прикладного искусства и народных

промыслов» ФГБОУ ВО "Удмуртский государственный университет»

Семакина Т.Р. – директор МБУК «Краснокамский краеведческий музей»

Курочкина О.Б. – старший научный сотрудник МБУК «Краснокамский краеведческий музей»

Ладейщикова Е.О. – директор департамента развития продаж ООО «КФДИ»

Конкурсной комиссией рассмотрено 12 работ участников конкурса дизайна деревянной игрушки

в рамках проведения IX Межрегионального фестиваля игрушки «Умная игрушка» в двух категориях. Были определены

победители конкурса:

№ ФИО участника

конкурса

Категория Название работы Место

1. Потапова

Александра

Ильинична

Дети от 12 до

18 лет

Матрешка с букетом 1

№ ФИО участника

конкурса

Категория Название работы Место

2. Ушакова Ксения

Дмитриевна

Дети от 12 до

18 лет

Матрешка-медведица 1

Председатель комиссии:  И.Г. Мансурова

Члены комиссии:  И.И. Кирова

  Е.И. Ковычева

  Т.Р. Семакина

  О.Б. Курочкина

  Е.О. Ладейщикова